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، ترکیه را به قفقاز جنوبی و از آنجا به کشورهای ترک بان  کریدور زنگه زور
، رادیکالیسم  و حتی استان سین کیانگ چین متصل می کند. این کریدور
پان ترکیسم را به دنبال خواهد داشت و علاوه بر تهدیدات علیه ایران، 
روسیه و به ویژه چین را نیز درگیر خواهد کرد. به جز ترکیه، ناتو هم 
نیم نگاهی به تحولات این منطقه دارد. درباره تحولات قفقاز جنوبی و 
طراحی هایی که در پس پرده در حال به روزرسانی است با دکتر علی اکبر 
ولایتی، مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب گفت وگو کرده ایم. متن 

این گفت وگو را در ادامه می خوانید.

 به اعتقاد تحلیلگران جنگ اوکراین باعث شد روسیه از توجهش به منطقه 
یگری به ترکیه و آمریکا در منطقه  قفقاز جنوبی بکاهد. این وضعیت فرصت باز
را داد و منجر به درگیری هایی بین آذربایجان و ارمنستان شد. تحلیل شما از 

این تحولات چیست؟ 
یت آمریکا با طرح های کاملا جهت دار  طی ماه های اخیر متاسفانه ناتو با محور
قصد دارد اقداماتی را در جهت ایجاد سلطه در قفقاز جنوبی انجام دهد لذا با 
روسیه وارد چالش شد؛ ترکش های این تنش زایی به صورت طبیعی به اطراف 
پرتاب شده و موجب توسعه آن به کشورهای دیگر گردید. کم کم آمریکایی ها 
کان بر همان کوره جهان تک قطبی بدمند،  به این جمع بندی رسیدند که کما

! لیکن با طراحی متفاوت و طرحی نو
 قفقاز جنوبی مهم ترین جایی است که به عنوان مدخل غربی ناتو به آن توجه 
شده است. در چنین شرایطی روس ها که نزدیک دو سال پیش اظهار کردند 
ی سابق تبدیل شود، بعد از مدتی  باید مرزهای قفقاز جنوبی به مرزهای شورو
در اجلاس مسکو از این موضع خود فاصله گرفتند و گفتند که مرزها باید 
ی  براساس تصمیمات اجلاس مسکو باشد. در مقابل، آمریکایی ها با پیشتاز
ترکیه به میدان آمدند تا در قفقاز جنوبی اختلال ایجاد کنند. آمریکایی ها 
گر به منطقه قفقاز جنوبی وارد شوند چنان در بین مقاومت  باید بدانند که ا
اقوام مختلف گرفتار خواهند شد که نجات از آن غیر ممکن خواهد بود. اما 

آنها برای طراحی نقش مورد نظر چند مانع بر سر راه خود دارند.
1. چین، که در جهت متمول شدن ابتدا گام هایی برمی دارد تا در 2030 
قدم های رو به جلو را تند تر کند و بتواند رتبه اول اقتصاد دنیا را کسب کند. 
2. روسیه، که با فارغ شدن از درگیری های محلی و در سایه افزایش قیمت 

نفت و گاز در آمدش روزافزون و سلاح هایش پیشرفته تر و متنوع تر شد. 
3. رشد سریع و توسعه روزافزون و ارتقای کیفیت جبهه مقاومت در دنیا 
که نوعی جایگزین غیر متعهدهای رو به زوال است، جایگزینی آن با یک 
یکا و اذنابش  هسته زنده دارای روحی سرکش در برابر دنباله رو های آمر

محسوب می شود. 
 4. کشورهای رهاشده از قید و بندهای اتحادیه ها و گروه های سیاسی 
 ، منطقه ای یا دارای پیوندهای نیمه گسسته با تنه اصلی خود مثل  سارک، ورشو
یت تانزانیا، اتحادیه آفریقا، اتحادیه مرکوسور  اتحادیه آفریقای جنوبی با محور
یت آرژانتین و جزیره فالکلند یا جزایر مالویناس، اوناسور متشکل از  با محور
ی متحد عربی که در زمان جمال عبدالناصر به وجود آمد  ، جمهور 12 کشور
و در همان زمان هم از بین رفت، و کشورهای عضو جبهه ای که در مقابل 

یج سست و از بین رفتند.  کمپ دیوید ایجاد شدند اما به تدر

در وضعیت بی توجهی روسیه به قفقاز جنوبی، ایران صراحتا در این باره موضع 

گرفت و هشدار داد که خط قرمزش تغییر ژئوپلیتیکی منطقه است. این در شرایطی 
است که در سال های گذشته ترکیه و جمهوری آذربایجان تلاش کرده اند تا با 
دامن زدن به پان ترکسیم، ایران را وارد یک چالش قومیتی کنند. در طول جنگ 
آذربایجان و ارمنستان این وضعیت تشدید نیز شد. آیا این اقدامات می تواند 

به طرح هایی که ترکیه در سر دارد، کمک کند؟ 
ی اسلامی طبق فرمایش مقام معظم رهبری این است که مرزهای  نظر جمهور
کنونی به هیچ وجه تغییر پذیر نخواهند بود. نکته ای که در طی سال های اخیر 
از سوی بعضی از مسئولان ترکیه و رسانه های آن کشور تبلیغ شده چنین است 
ی های ایران سال هاست تحت فشار هستند و آنها، یعنی دولت ترکیه  که آذر
یت دارد که آذری ها را از قید سلطه بقیه اقوام تشکیل دهنده هویت  گویی مامور
ی های ایران بخش مهمی از کشور ایران  ایرانی خلاص کند، در حالی که آذر
هستند و بعد از انقلاب حدود هشت سال رئیس جمهور و نخست وزیر این 
کشور آذری بودند و اکنون نیز نفر اول کشور آذری می باشد. آن بخش از ایرانی ها 
که در طول حکومت طولانی عثمانی ها در برابر فشار دائم آنها برای چیره شدن 
ی ها نشان خواهند داد  بر ایران تلاش و مقاومت می کردند، یک بار دیگر آذر
که مردانه در برابر چنین اشخاصی چنان خواهند ایستاد که یاد زمان شاه 
عباس صفوی را در ذهن زنده کنند. آنها باید بدانند که این یک خیال خام 
گر برای تحقق این آمار عملیاتی نشده، از بدترین و خبیث ترین  است حتی ا
دشمنان اسلام یعنی صهیونیست ها کمک بگیرند. صهیونیست های جبان 
و سرکوب شده توسط فلسطینی ها و لبنانی ها در برخی از نقاط پایگاه هایی 

را در فاصله نزدیکی از مرزهای ایران مستقر کرده اند. 

دو دهه قبل آمریکا با متحدانش به افغانستان و عراق حمله کردند. در یک 
دهه گذشته اما به شکلی این کشور از نیابتی ها علیه دشمنانش بهره می برد. 
به عنوان نمونه می توان به اوکراین، تایوان، ترکیه، داعش و سایر گروه های 

تکفیری اشاره کرد. 
 در مورد روسیه باید گفت که جنگ اوکراین یک اتفاق  بود که هر دو طرف، 
یعنی ناتو و روسیه و متحدانش را تا لبه جنگ جهانی پیش برد. آمریکا با 

گذاشتن امکانات در اختیار اوکراین آنها را به جنگ وا داشت و به 
ی آتشی که افروخته بودند عمل  مانند پاشیدن روغن رو

کرد. همزمان در چین، مساله تایوان را مطرح کرد و از 
، به  طرف دیگر با یک طراحی مهم و شیطنت آمیز

یه به مخالفت با بشار اسد  این صورت در سور
به بهانه دیکتاتور بودن برخاست و در آنجا 

، هر جا که فکر کرد  یگر دیگر هم به تنش آفرینی دست زد. ترکیه به عنوان باز
می تواند به هر شکلی عملی در جهت منافعش انجام دهد، اقدام کرد. به طور 
یه را در دستور کار قرار داد و جلسات مشترک دو  مثال موقعی اتحاد با سور
دولت را متناوبا در دو محل یکی در دمشق و یکی در غاضی آنتپ تشکیل 
ی از اخوان المسلمین  یه نزدیک شد. از طرف دیگر به طرفدار داد و به سور
پرداخت و با آمریکایی ها هم جهت شد ولی در تحولات یک دهه پیش، 
یه در افتاد و کار دیگری انجام شد. از آن طرف آمریکایی ها داعش  با سور
را درست کردند. ترکیه هم جبهه النصره که یک شاخه اخوان بود را دنبال 
کردند. این گروه به لحاظ خشونت و اقدامات وحشیانه و ضدمسلمانی، 
همان شقاوت و بی رحمی داعش را داشتند. گروه هایی مانند النصره با 
ی مانند داعش یا بلک واتر تفاوتی نداشتند و این چیزی جز  گروه های مزدور
یه نبود. آمریکا به بهانه  اشتغال سیاسی و اختلال در سیستم حکومتی سور
یه جمع کرد. این  فقدان دموکراسی 80 کشور ریز و درشت دنیا را علیه سور
یک خطر بالقوه برای کشورهای آسیایی است. آمریکایی ها قریب به 6 هزار 
نفر از نیروهای داعش را در قلعه ای محصور نگه می دارند تا هر زمان که لازم 

دانستند افسار از سر آنها بردارند و این افراد را به جان مسلمانان بیندازند.
 

در سال های اخیر آمریکا ائتلاف های کوچکی هم با کشورهایی همچون بریتانیا، 
استرالیا، ژاپن یا هند تشکیل داده است. این ائتلاف ها تا چه اندازه جدی هستند؟ 
اتحاد آمریکا، انگلیس و استرالیا که به نوعی به ژاپن و هند نیز توسعه داده 
شد، چندان قابل توجه نیست. نه ژاپن توان دخالت جدی دارد و نه هند، هر 
ی که حساب کنید هند در رده نیروهای درجه دو دنیاست. آمریکایی ها  جور
در دنیا سه اقیانوس هند، اطلس و آرام را تحت کنترل 
دارند. آنها می خواهند در مدخل غربی اقیانوس 
ی انجام دهند، ما را  هند که می توانند در آنجا کار
ی که به تازگی  تحت فشار قرار دهند، مانند کریدور
طرح آن را در اجلاس جی7 ارائه کرده اند. از کار های 
خلافی که در منطقه اتفاق افتاده و به مصلحت 
کشورهای این منطقه حساس نیست، تاسیس چند 
ده مقر نظامی در عراق است. ده ها هواپیمای 
نظامی آمریکایی در عراق مستقرند که 
برای بمباران بخش شرقی فرات در 

یه از آنها استفاده می شود. سور
 

 چرا عربستان با روسیه و چین و ایران درصدد گسترش روابط برآمد؟
ی اسلامی  عربستان کاملا براساس منافع خود عمل کرده است. جمهور
ایران و سعودی ها با هم به تفاهمی رسیده اند که بسیار بسیار مناسب و مهم 
است. ارتباط برقرار کردن با ایران، روسیه و چین یک کار درست و اصلاح 
ذات البینی است. آمریکایی ها چون عادت ندارند در مقابل خود کشورهای 
مستقل یا عازم به استقلال را ببینند و تحمل کنند به آنها فشار وارد می کنند 
کنون روابط خود را با دیگر  اما عربستان با وجود تمام این فشار ها، حداقل تا
کشورها گسترش داده است. نکته قابل ذکر اینجاست که رابطه عربستان 
یم صهیونیستی بدتر از گذشته شده است.  به عنوان محور مهم اعراب با رژ
درمورد چین باید بگویم نقطه  بسیار حساس برای آن، تایوان است. آمریکایی ها 
تایوان را علیه چین تحریک کرده اند و هر آن ممکن است با هر بهانه ای تایوان 

را وارد جنگ با چین کنند.
 

 به نظر می رسد آمریکا تمایل دارد ناتو را حتی تا آذربایجان توسعه دهد. در 
رسانه های غربی تصویری قدرتمند از ناتو ترسیم شده است اما ما در منطقه میزان 
توانمندی این ائتلاف را دیده ایم. توسعه ناتو تا چه اندازه به غرب کمک می کند؟
، موجب ضعف  یابی های اولیه توسعه بیش از حد توانمندی ناتو براساس ارز
ی کاغذ می توان اینطور تصور کرد که بدون  کشور یا آن سازمان می شود، لذا رو
هرگونه مانعی بر سر راه تمام آرمان های ناتو را عملیاتی کرد اما در واقعیت 
این گونه نیست. از باب مثال باید به طرف های مقابل هم نیم نگاهی داشت:

1- قدرت هسته ای روسیه در دنیا حرف اول را می زند. 
 2- تامین مالی قطب شرقی درحال شکل گیری توسط چین است. 

یت ایران خود عامل  کم رو به رشد جبهه مقاومت به محور  3- قدرت مترا
بزرگی در بازدارندگی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقاست. حضور 
مقتدرانه حزب الله در نزدیکی کانال سوئز و حوثی ها در نزدیکی باب المندب 
موجب شده هر تصمیمی که آمریکایی ها و اذناب شان در منطقه )مانند 
صهیونیست ها( اتخاذ کنند، پیش از آن روی این دو عامل بسیار تعیین کننده 
حساب باز کنند. تهدید حزب الله به جلوگیری از بهره برداری از نفت به صورت 
یای مشترک بین لبنان و صهیونیست ها و تاثیر بسیار قاطع  یکجانبه از در
چنین تهدیدی نشان دهنده توانمندی حزب الله در عملی کردن تهدیدات 
خود در منطقه است. حزب الله توان این را دارد که به اسرائیل اخطار دهد 
گر یک فشنگ به سمت ایران یا حتی به سمت هریک از کشورهای محور  ا

مقاومت شلیک شود با برخورد قاطع مواجه می شود. 

تحلیل دکتر ولایتی درباره وقایع قفقاز جنوبی:

پروژه ناتو به ۴ دلیل شکست می خورد

مدرک موقت حمید عرب زاده فرزند جعفر دارای شناسنامه به شماره 0590066625 صادره ساوه   
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است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 
4جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه 

به صندوق پستی39187-366  ارسال نماید.

گواهی موقت دوره کارشناسی ارشد رشته فیزیولوژی ورزشی اینجانب مختار قنبرزاده فرزند 
محمدحسین  به شماره کد ملی 3180011823 صادره از کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

اصل مدرک دانشنامه دوره کارشناسی پیوسته رشته مدیریت بازرگانی اینجانب امیر 
ملااکبری کمال آبادی فرزند محمد به شماره کد ملی 2992712000 صادره از کرمان مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مدرک موقت مسعود نقابی فرزند اسماعیل دارای شناسنامه به شماره 143 کدملی 0492104824 
صادره از ری رشته کارشناسی ناپیوسته مهندسی تکنولوژی معماری صادره از دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کاشمر مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه 
مذکور را به آدرس: خراسان رضوی شهرستان کاشمر دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به 

صندوق پستی ارسال نماید. شماره تماس 09151536331

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد فریدن در نظر دارد به استناد مجوز شماره1435 

یخ 1402/3/2 کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی استان  به تار

اصفهان، انواع تجهیزات تأسیسات و آشپزخانه خود شامل1- یک واحد 

یر و بالای صفر2- یک واحد سردخانه زیرصفر  سردخانه دو منظوره ز

گازوئیلی ی و  گاز 5-مشعل های  4-گرماتاب اخگر  3- یخچال 

ی مدل RTC 8- اجاق گاز فردار پنج  ی گاز  6- آب سردکن 7-بخار

شعله 9- اجاق گاز ساده سه شعله10- دو پمپ آب با مدل های 

گوشت های صنعتی سایز32و42  11-چرخ   D50-315 16-65 و 

 12- کباب پز 2 متری13- فر دمکن دوقلو و تک14-سیب پوست کن صنعتی

15- سبزی خردکن16- خلال کن17-اجاق گاز آشپزخانه 2و4 شعله

یخ29 مهرماه 1402 از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. متقاضیان   را در تار

ی از ساعت 8 الی 14 به منظور  گهی به مدت 10 روز کار یخ درج آ از تار

یافت فرم مزایده به دانشگاه آزاد واحد فریدن  اطلاع از شرایط، بازدید و در

مراجعه یا با شماره 09046545649 تماس و پیشنهاد خود را طبق ضوابط 

مندرج در مزایده ارائه نمایند. به پیشنهاد کمتر از قیمت کارشناسی 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. فروش به صورت نقدی و جزئی است. سایر 

شرایط در اسناد درج گردیده است.

WWW.FDN.IR
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صدای نخبگان
 نگاه جوانان
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گهی های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

۰9398888699

گهی مناقصه عمومی آ
1402-674 

نوبت اول:    06  / 07 /1402
نوبت دوم:     08 / 1402/07

کن،  شهرداری شیراز در نظر دارد انجام خدمات عمومی حفاظت فیزیکی اما
ی شیراز را  تاسیسات، مستحدثات و اموال منقول و غیرمنقول مجموعه شهردار
ی مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  از طریق برگزار
گذار نماید. لذا  با شماره فراخوان 2002096688000533 به اشخاص واجد شرایط وا
 WWW.Setadiran.ir از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
یافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. درصورت عدم  نسبت به در
یافت گواهی امضای الکترونیکی  عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و در
صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

یال مبلغ برآورد: 1/488/767/414/933 ر
مدت قرارداد:12 ماه

شرایط شرکت کنندگان: شرکت کنندگان می بایست دارای شرایط ذیل باشند:
 1-دارای مجوز فعالیت معتبر در امور خدمات حفاظتی و مراقبتی تحت نظارت 

پلیس پیشگیری ناجا 
2-دارای سابقه مرتبط با موضوع مناقصه

3- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی دارای اعتبار از اداره کل تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی

یال به صورت ضمانتنامه  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 14/887/674/150 ر
بانکی یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده 100805504742کد مرجع 100113 

ی شیراز  بانک  شهر شعبه چمران به نام شهردار
کات سپرده شرکت در مناقصه را  یخ بازگشایی پا شرکت کنندگان می بایست تا تار
ی  ، خیابان راهنمایی، ساختمان مرکزی شهردار به صورت فیزیکی به آدرس شیراز
)ساختمان شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی( طبقه سوم - دبیرخانه اداره 

قراردادها تحویل نمایند.
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

ترتیب ضبط خواهد شد.

یع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 14:00  یافت )توز آخرین مهلت در
روز پنجشنبه مورخ 1402/07/13 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
یافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران  دولت )ستاد( اسناد مناقصه را در
یافت اسناد  جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به در
صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند. در غیر این صورت امکان شرکت در مناقصه 

را نخواهند داشت.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 

14:15 روز یکشنبه مورخ 1402/07/23 
می باشد. 

کات: روز دوشنبه  ساعت   13  مورخ  24/ 1402/07 در محل  یخ و محل بازگشایی پا تار
ی منطقه یک طبقه سوم می باشد.  چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهردار

یخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد. مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تار
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

گهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. بدیهی است هزینه آ
ی در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار می باشد. در این صورت سپرده ها   شهردار

مسترد می گردد.
ی  شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهردار

ی می باشد. موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهردار
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 https://shaffaf.shiraz.irگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت آ
قابل مشاهده می باشد.

برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایتvendor.shiraz.ir می باشد.
برنده مناقصه ملزم به ثبت نام در سامانه ثنا می باشد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 
تماس: 1456

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز
شماره شناسه1574117

نوبت دوم  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عاطفه برزگرتاج احمدی فرزند رضا به شماره شناسنامه 

5588 صادره از کرج مقطع کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر نرم افزار صادره از واحد 

دانشگاهی کرج با شماره 196629/1 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج- انتهای 

- تقاطع بلوار موذن و استقلال-صندوق پستی 313-31485  ارسال نماید.  رجایی شهر

صادقامامی
دبیرگروهجهانشهر


